de la siguiente manera: 

CAPITULO ÚNICO 

De los Ingresos 

Artículo 1.- Los ingresos estimados que la Hacienda Pública del 

Municipio de Loreto, Baja California Sur, percibirá durante el Ejercicio 

Fiscal del año 2026 ascienden a la cantidad de $418,020,053.00 

(Cuatrocientos Dieciocho Millones Veinte Mil Cincuenta y Tres pesos 

00/100 M.N.) los cuales, conforme al por Rubro de Ingreso serán los 

que se obtengan por los conceptos y cantidades que a continuación se 

indican: 

MUNICIPIO DE LORETO, BAJA CALIFORNIA SUR   

LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2026 INGRESO ESTIMADO